ipsius die recurrēte, solēmi ritu adorandum pópulis expónitur.

R. Stola.

In *iiij. Nocturno, Homilia.* Si considerémus. *de Comuni.*

Lectio ix. de SS. Machabæiseorumque Commem. in Laudibus.

Vesp. a Capit. de seq.

DIE II. AUGUSTI.

S. Petri

Episc. Oxomensis, Conf. Duplex.

(In Diocesi Oxomensi, Duplex j. classis cum Octava.)

Omnia de Comm. Conf. Pont. præter sequentia.

Oratio. Da quæsumus.

Commem. præcedentis et simplicis.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In Dioc. Oxomen. Lect. Fidélis sermo. de eodem

Communi j. loco.

In II. Nocturno.

Lectio ib.

Ex hist. Bernardi Archiepisc. Tolet. sub Paschali II. temp. Alphonsi VI. Hisp. Regis, et aliis Oxomens. Eccl. monument.

*E*trum Bituricénsem e Gallia Bernardus Toletanus Antistes Roma per Gáliam (suum natále solum) Tolétum rédiens, cum aliis

viris doctrina et pietate præstantibus secum, ut eórum ministério in Ecclesiæ regimine uteretur, adduxit. Perspecta autem Petri prudentia, singularique in ómnibus peritia, eum primo Archidiaconum Toletánum instituit: in cujus múnere ita se singulari ómnium et præcipue sui Præsulis approbatione gessit, ut altiõris loci et regiminis dignissimus fuerit iudicatus. Anno itaque Dómini millésimo centésimo primo, Paschale secundo summo Pontifice, ipsius Bernardi ópera post expulsos Saracenos ex Arebácis, in quibus ad fines Celtiberiæ sita est Oxóma, et Tolétum ab eórum tyránnide armis Alphónsi sexti Hispaniarum regis vindicatum, primus Episcopus Oxoménsis creatur. Divinitus autem datus et præfectus Ecclesiæ pótius quam humanitus, ex eo certissime iudicandus est, quia, cum Saracenórum vi temporumque injúria per trecentos plus minus ante annos pastórum solatio et præsentia destituta Oxoménsis Ecclesiá permanisset, ipse Petrus admirabili sanctitate et incredibili celeritate ómnia ita dispósuit, ut nunquam tá-

lia passa Oxoménsis Ecclesiá videretur.

R. Inveni David.

Lectio v.

Præfectus itaque suæ Ecclesiæ, primum antiqui templi, tanti temporis decursu collápsi, fundamenta explórat, ipsúmque reficit, et in pristinum statum cum ingenti brevitate restituit. Véterem dicecésim instáurat prædicatione verbi divini, assidua oratione, disciplinæ severitate cum pia quadam moderatõe clerum instituit; ut mores christiáni et cleri sanctitas máxime elucérent. Distinctas item paróchias prædicatione, Sacerdotum institutione, effusa in pauperes misericórdia, visitando frequenter circúibat. Multis étiam éditis miraculis, antiquum nascéntis Ecclesiæ christiánæ splendórem suscitare videbatur: ex his referuntur quædam monumentis majórum et recéptis históriis consignata. In his est Oxoménsis civis admirábilis a dæmone liberatio: is enim potens et dives ob illatas Oxoménsi Ecclesiæ graves injurias excommunicatus, in Episcopum Oxóma in villam sancti Stéphaní proficiscéntem hostili ánimo ar-

matus irruit: unde a dæmone súbito corréptus, de equo, cui insidébat, dejicitur, et in terra spumans tamdiu volutatur, donec oratione et præcibus sancti Episcopi a dæmone opprimente liberatur; et ad pristinam sanitatem vocatus, poenitens ad Ecclesiám confúgit. Aquam item de flicis ramis in villa Fresnillo sui episcopatus súbito defluxisse, ut sitiéntes cómites Episcopi, et de via lassí sub umbra ejúsdem arboris reficeréntur. Multos prætereá gravi ægritudine laborántes pristinae sanitati restitutos, præcibus a Dómino impetrávit.

R. Pósi adjutórium.

Lectio vj.

HIS piis et sanctis operibus inténtum Episcopum, ad funus Alfónsi regis in abbatia sancti Facúndi rite procurandum evocatum, et deinde redeúntem Oxómam, febris periculósa Paléntiæ occupat. Adhibitis autem a Petro Palentino Episcopo ómnibus humanitatis officiis, nihilóminus instare sibi mortem Oxoménsis intelléxit: et dæmonem sibi apparéntem in ipso mortis articulo his verbis répulit: Quid hic agis, nequam? nulla tibi pars

debétur; nonne confundéris, volens occupáre quæ tua non sunt? Et benedicta tunc a se ipso more ecclesiástico aqua aspérum compéscuit, et fugávit. Deinde Palentino Episcopo dubitánti, an corpus illius post mortem, propter Maurórum fréquentés irruptionés Oxómam tuto deférrí posset (ut enixe petierat ab eo Oxoménsis), respóndit, ipsum bono ánimo esse: futúrum enim, ut nulla vi hóstitium, neque incursióne impedirétur, vel in profectióne vel in réditu, ut événtu ipso probátum est. Sacraméntis igitur Pœniténtiæ, Eucharistiæ, et Unctiónis débite suscèptis, fronti signo crucis impréssó, et circumstántes benedicens compósito vultu, Paléntiæ clarus miráculis migrávit ad Dóminum, cum per sex annos, et quátuor plus minus menses Ecclésiám sanctíssime gubernásset. Cujus corpus Oxómam delátum honorífico sepúlcro cónditum est, multis ad illud religiósus et voti causa confluentibus.

R. Iste est.

In iij. Nocturno, Homilia.
Lectio sancti Evangelii.
de Communi.

Lectio ix. (ex duabus una)

et Commem. S. Stephani Papæ et Mart. in Laud.
In Vesp. fit Commem. sequentis.

DIE IV. AUGUSTI.

S. Dominici

Confessoris.

Duplex ij. classis.

Ut in Brev. Romano.

DIE IX. AUGUSTI.

SS. Justi et Pastoris

Martyrum.

Duplex ij. classis.

IN I. VESPERIS.

Añæ et Capit. de Laud.
Psalmi ut in j. Vesperis
de Communi Apostol.

Hymnus. B. Isidorus.

Ecce Justus, ecce Pastor
Ambo juncti ságuine,
Quos piæ fraternitátis
Júnxerat germánitas,
Junxit æquális sacratæ
Passiósus unitas.

Hi tamen scholis reténti,
Dum instruúntur lítteris,
Audiéntes quod tyránnus
Intrat urbem pèsequens,
Illico scholam relínquunt
Et tabéllas ábnuunt.

Appetunt cursu deinde
Præsídus præsentiam,
Et crucem Christi se-
quéndó,

Corpus armant débile,
Quo triúmphos passiósus
Expédirent fórtiter.

Hoc, repénte Daciáno
Nuntiántes inquirunt,

Ecce advenire Christum
Profiténtes párvulos,
Mortis ultro passiósus
Atque cædes pèrpeti.
Cóncitans adest hic præ-
ses

Túrbidus sævítiam :
Ad suos truces minístros,
Teneántur, clámitat :
Fústibus jubens tenélla
Dissecári córpora.

Tunc sacrátas ambo voces
Alloquúntur invicem :
Tempus est jam tempo-
ráles

Ferre pœnas córporis,
Quo futúro perfruámur
Gáudio cum Angelis.

Audiens mox Daciánus
Mártyrum constántiam,
Excitátus in furóre
Dictat hanc senténtiam :
Ut perépti ambo fratres
Morte dira intércidant.

Prótinus eos furéntes
Pètrahunt satéllites
Ad locum campi patén-
tem,

Quem ferunt Laudábilem,
Ense illic verberántur,
Laureántur ságuine.

Laus tibi per omne tem-
pus,
Trínitas indifferens,
Laus, honor, virtúsque
summa

Singuláris glóriæ,
Quæ Deum te sæculórum
Pèrsonet per sæcula.

Amen.

R. Lætámini in Dómi-
no, et exsultáte justí.

R. Et gloriámini omnes
recti corde.

Ad Magnificat, Añæ.
Fortíssimi púeri Justus et
Pastor in campum Lau-
dábilem addúcti, pro Chri-
sto plus quam virili con-
stántia dato collo, marty-
rio coronáti sunt.

Oratio ut ad Laudes.

AD MATUTINUM.

Invitat. Regem glóriæ,
qui beátos hódie Justum
et Pastórem coronávit :
* Venite adorémus.

Ps. Venite, exsultémus.

Hymnus.

Divino agénte Spirítu,
Qui infirma mundi
róborat,
Ad vincla, flagra, et vúl-
nera

Fratres tenélli cónvolant.
Vix Justus annum sépti-
mum,

Nonúmque Pastor égerat,
Et jam cruénto in prælio
Utérque mundum vicerat.

Minas utérque præsidis
Utérque sprevit vérbera,
Et colla utérque láctea
Stricto mucróni súbdidit.

Incénsa nempe caritas,
Quam Christus armat, fo-
vet,

Quamvis tenélló in córpore
Nescit malis succúmbere.

In hoc triúmpho nóbili
Divína virtus émicat,
Quæ infirma sæcli déli-
git,

Confúndat ut fortíssima.

Sit laus, potestas, gloria
Uni, Trinoque Numini
Quod caede et ore infan-
tium
Invitat ad caelestia.

Amen.

In I. Nocturno.

Añā. Cum Daciānus
praeses dira Christiānis
supplicia minaretur, Ju-
stus et Pastor pueri mira
alacritate sese martyrio
obtulērunt.

**Psalmi de Comuni plu-
rimorum Martyrum.**

Añā. Ira exardescens, et
rubore suffusus Daciānus,
infantes Martyres fusti-
bus caedi, et ex cruciari
crudeliter jussit.

Añā. Non flagris, non
morte deterriti, ad mar-
tyrium pro Christo perfe-
rēndum se mutuo robo-
rabant.

**V. Laetāmini. et Lectio-
nes. Fratres, Debitores sum-
us. de Comuni.**

R. j. Beati Martyres
Justus et Pastor teneris
annis aetatis suae mortem
perdiderunt, et vitam
aeternam inveniunt.

* Quia solum vitae dilex-
erunt Auctorem. **V.** Infan-
tia computabatur in an-
nis, sed senectus erat ve-
nerabilis, non annorum
numero computata. —
Quia.

R. ij. Ingressus tyrān-
nus Complutum, omnes

Christianos perquiri ju-
bet, qui aut idolis sacri-
ficent, aut cruciatibus
acerbissimis interficiantur:
Justus et Pastor ultro
se offerunt, * Quia ma-
gno desiderio pro Christo
moriendi erant incensi.
V. Projecit tabellis, qui-
bus prima litterarum rudimēta
continebantur, in domum
judicis properant. — Quia.

R. iij. Videte ne con-
temnatis unum ex his
pusillis: * Angeli enim
eorum semper vident faci-
em Patris mei, qui in
caelis est. **V.** Qui scanda-
lizaverit unum de pusillis
istis, expedit ei ut suspen-
datur mola asinaria in
collo ejus, et demergatur
in profundum maris. —
Angeli. **Gloria. Angeli.**

In II. Nocturno.

Añā. Dixit Justus: Noli,
frater Pastor, hanc tem-
poralem pertimescere pas-
sionem: nam qui nos ad
tantam gratiam vocavit,
vires cruciatibus pares
praestabit.

Añā. Digne, frater Juste,
sic te decet hortari, ut ju-
stitiam, quam nomine
praefers, simul cum tuo
fratre suscipias.

Añā. Hi sunt, qui acce-
perunt benedictionem a
Domino, et misericordiam
a Deo salutari suo.

V. Exsultent justi in con-
spectu Dei. **R.** Et dele-
tentur in laetitia.

Lectio iv.

**Ex lib. S. Isidori, et lib.
S. Ildephonsi de viris
illustribus.**

Iustus et Pastor,
germani fratres
Complutenses, il-
lustre Christo Domino
testimonium dederunt,
Diocletiano et Maximia-
no imperatoribus. Nam
cum Daciānus praeses
Complutum ingressus,
Christianos omnes per-
quiri juberet, ut aut fidem
Christi detestati, idolis
sacrificarent, aut acerbis-
simis cruciatibus interfici-
erentur, Justus et Pastor
pueruli magno sunt pro
Domino moriendi desi-
derio incensi. Itaque, pro-
jectis tabellis, quibus pri-
ma litterarum rudimenta
continebantur, quo Chri-
stum melius discerent, e-
ludo litterario neque vo-
cati neque appellati in
domum judicis properant,
Christianos se esse publice
profitentur et pro Christi
fide supra aetatem et cor-
poris vires laeti atque ala-
cres tormentorum crucia-
tibus sese ultro offerunt.
Quos Daciānus, tamquam
pueros, jubet verbis ab
ea mente deterreri.

R. Justus sic fratrem

Pastorem alloquebatur:
Ne timeas, frater, mortem
corporis, nec dira tor-
menta quae nos circum-
stant: * Nam Deus ille,
qui nos ad tantam gratiam
vocare dignatus est, dabit
vires cruciatibus pares.
V. Non te deterrere tor-
menta, quae nobis parata
sunt, quasi tenella nostra
aetate graviora. — Nam.